Дело № 2-4905-2110/2024
УИД 86MS0050-01-2024-007460-87

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
15 ноября 2024 года						                   г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Аксенова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
при секретаре Вечер А.А.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца ООО ПКО «Защита онлайн», ответчика Денисенко В.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью  Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» к Денисенко Владимиру Юрьевичу о взыскании задолженности по договору займа № ……, заключенному между ответчиком и ООО МКК  «Каппадокия», право требования основано на договоре уступки № ……
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью  Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» к Денисенко Владимиру Юрьевичу о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Денисенко Владимира Юрьевича (паспорт ……), в пользу общества с ограниченной ответственностью  Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» (ИНН …..) задолженность по договору займа № ……, по основному долгу – 17179 руб., по процентам за период с 22.08.2023 по 21.02.2024 – 21267,54 руб., штраф – 1065,16 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 1386 руб., всего взыскать 40889 (сорок тысяч восемьсот восемьдесят девять) рублей 25 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка №10.

.
Мировой судья                                                                                        Е.В. Аксенова
.